Paralipomenon II

A
ij. Reg. xv.
la.

Hunc octavo decimo regis hieroboaz regnauit abia sup iudā. Tribū anis regnauit in iherlīm. Nomēqz mīris ei⁹ michaia filia vriel de gabaa. et erat bellū itc abia et hie⁹ roboā. Cūqz inisset abia certamē. et h̄ret bellū cosissimos viros: et electorū q̄dragita milia. hie⁹ roboā p̄strurit ecōtra aciē octoginta milia viro rū: q̄ et ip̄i electi erāt et ad bella fortissimi. Stetit ḡ abia sup montes semeron q̄ erat in effraim. et aut. Audi hieroboā et ois isrl̄. Nū ignorat⁹ q̄ do min⁹ de⁹ isrl̄ dederit regnū dō sup isrl̄ i sempiter nū: ip̄i et filijs ei⁹ i pactū sal. Et surrexit hieroboām fili⁹ nabath fū⁹ salomōis fili⁹ dō: et rebellauit ē dōm suū. Cōgregatiqz sunt ad eū viri ya⁹ nissimi et filij belial. et p̄ualuerūt ē roboam fili⁹ salomonis. Porro roboam erat rūdis et corde pauidō: nec potuit resistere eis. Nūc ḡ vos dici tis q̄ resistere possitis regno dōm qd̄ possidet p̄ filios dauid. Habetisqz grandē ppli multitudinē. atqz vitulos aureos q̄s fecit vob̄ hieroboā in deos. Et eiecistis sacerdotes dōm filios aarō atqz leuitas. et fecistis vobis sacerdotes sic oēs ppli terrarū. Quicūqz venerit et initiauerit manus sua i thāuro i bob⁹ et in arietib⁹ septē. fit sacerdos eoꝝ q̄ nō sunt dij. Noster aut̄ dōm de⁹ est quē nō relinqm⁹. Sacerdotesqz ministrant dōm de filijs aaron. et leuite sunt in ordine suo. holo causta q̄ offerunt dōm p̄ singulos dies mane et vespe. et thimiamā iuxta legis p̄cepta ūfectū: et pponūtur panes in mēsa mūdissima. Estqz apd̄ nos cādelabru⁹ aureū et lucernā ei⁹. vt accendāt ūp̄ ad vespaz. Nos q̄ppe custodim⁹ p̄cepta dōm dei n̄fī quē vos reliquistis. Ergo i exercitu n̄fō dux de⁹ ē. et sacerdotes ei⁹ qui clangūt tub et resonant ē vos. Filij isrl̄ nolite pūgre p̄ dōm deūm patrū vestrorū. q̄r nō vobis expedit. Hec illo loquēte hieroboam retro moliebas̄ insidias. Cū q̄ ex aduerso ostiū staret: ignorantē iudam. suo ambigebat exercitu. Respiciensqz iudas vidit iſtare bellū ex aduerso et post tergum. et clamauit ad dōm. ac sacerdotes tubis canere ceperūt: omnēsqz viri iuda vociferati sunt. Et ecce illis clamātib⁹ pterruit de⁹ hieroboā. et omnē isrl̄ q̄ stabant ex aduerso abia et iuda. fugerūtqz filij israel iudā: et tradidit eos de⁹ in manu coꝝ. Persecut⁹ ergo eos abia et ppli ei⁹ plaga magna. et coruerūt vulnerati ex isrl̄ q̄nq̄ginta milia virorū fortū. Humiliatisqz sunt filij isrl̄ in tpe illo. et vēhemētissime cōfortati filij iuda. co q̄ spassent in dōm deo patrū suorū. Persecut⁹ ē at abia fugiētē hieroboā. et cepit ciuitates ei⁹ bethel et filias ei⁹: et hiesana cū filiab⁹ suis. effrō q̄z et filias ei⁹. Nec valuit vltra resistere hieroboā i dieb⁹ abia. Quē p̄cessit dōm et mortu⁹ ē. Igit⁹ abia p̄fortato impio suo. accepit vtores q̄ttu⁹ decim⁹. p̄creas-

uitqz vigintiduos filios: et sedecim filias. Reliq̄ aut̄ scrītomū abia viarūqz et oper⁹ ei⁹ sc̄pta sunt diligentissime i libro addo prophete.

C. S. De morte abie: p̄ q̄ regnauit fili⁹ ei⁹ asa et de bello asa cōtra ethyopes. **La. XIII**

Dicit⁹ asit abia cū p̄ib⁹ suis: et sepelicit⁹ ei⁹ p̄ eo. In cui⁹ dieb⁹ quievit terra anis decē. Fecit ergo asa qd̄ bonū et placitū erat i cōspectu dei sui. et subuertit altaria pegrini cult⁹ et excelsa et p̄fregit statuas lucosqz succidit. et p̄cepit iudev̄ q̄reret dōm deū patrū suoꝝ: et faceret legē et vniuersa mandata. et abstulit decūctis vrbib⁹ iuda: aras et phana. et regnauit i pace. Edificauit q̄s vrbes munitas in iuda: q̄r q̄et⁹ erat. et nulla t̄pib⁹ ei⁹ bella surrexerāt: pacē dōno largiēte. Dixit at inde. Edificem⁹ ciuitates istas et vallemus muris: et roborem⁹ turrib⁹ et portis et sēris. donec a bellī q̄eta sūt oīa. eo q̄ q̄sierim⁹ dōm deū patrū n̄fōꝝ: et dederit nob̄ pacē p̄ girū. Edificauerūt igit⁹: et nullū in extremitate impedimentū fuit. Habuit at̄ asa i exercitu suo portantiū scuta et hastas de iuda trecenta milia. de bēiamin vero scutarioꝝ et sagittarioꝝ ducenta octoginta milia. Omnesqz isti viri fortissimi. Egressus est aut̄ ē eos zara ethiops cū exercitu suo decīcs cētēna milia et curribus trecentis: et venit v̄sqz maresa. Porro asa p̄exit obuiam ei. et instruxit aciē ad bellū in valle sc̄phata. q̄ est iuxta maresa: et inuocauit dōm et ait. Dōne nō ē apud te vlla distantia vtrū i paucis auxilieris aut i plib⁹: adiuua nos dōm de⁹ n̄f. In te enī et i tuo noīc h̄ntes fiduciaz venim⁹ ē hanc multitudinē. Dōne deus n̄f tu es: non p̄ualeat ē te hō. Exterruit itaqz dōm ethiopes corā asa et iuda. Fugerūtqz ethiopes et p̄secut⁹ est eos asa: et ppli q̄ cū eo erat v̄sqz gerara. Et ruerūt ethiopes v̄sqz ad internitionē: q̄r domino cedēte p̄triti sunt. et exercitu illi⁹ preliante. Tulerūt ergo spolia multa. Et p̄cussérūt ciuitates oēs p̄ circūlitū gerare. Brādis q̄ppe cunctos terror iuaserat. Et diripuerūt vrbes et multā p̄dā asportauerūt: s̄ et caulas onium destruentes tulerūt pecorū. infinitā multitudinē et camelorū reuersiqz sunt in hierusalem.

C. S. De v̄bis azarie pp̄be. deaza de federe ppli et iuramento. vt toto corde dōm q̄rēt **XV**

Azarias aut̄ fili⁹ obed factō in se spū dei. egressus ē in occursu⁹ asa: et dicit ei. audi⁹ dite me asa et ois iuda et bēiamin. Dōs vobiscū: q̄r fuistis cum eo. Si q̄sieritis cū: inuenietis. Si aut̄ dereliq̄ritis cum. dereliquet vos. Trāsibūt aut̄ multi dies in isrl̄ absqz dōo ꝑo et absqz sacerdote absqz doctore q̄z et absqz lege. Cūqz reuersi fuerint in angustia sua: et clamauerint ad dōm deū isrl̄. et q̄sierint eū: rep̄iet eū. In